
21
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOEXECUTIVO

Vitória (ES), Quarta-feira, 19 de Fevereiro de 2020.
e o intercâmbio de informações 
mútuas por meio do acesso à 
base de dados e visualização dos 
atos digitalizados e registrados na 
JUCEES.
Vigência: A vigência contratual 
será de 60 (sessenta) meses à 
partir do primeiro dia subseqüente 
ao da publicação do extrato no 
Diário Oficial do Estado do Espírito 
Santo - DIO/ES.
Repasse: Não há transferências 
de recursos financeiros entre as 
partes.

Vitória, 18 de fevereiro de 2020

MARCOS KNEIP NAVARRO
Secretário da SEDES

Protocolo 564412

Companhia de Gás do Espírito 
Santo -  ES GÁS -

EXTRATO DO CONTRATO
Nº 4500012020

CONTRATANTE: Companhia de Gás 
do Espírito Santo - ES GÁS
OBJETO: Contratação de serviços 
de auditoria externa independente
CONTRATADA: D’agostini 
Consultoria e Auditoria S/S
VALOR: R$3.275,52 (Três mil e 
duzentos e setenta e cinco reais e 
cinquenta e dois centavos)
DATA DA ASSINATURA: 29/01/2020
PRAZO DE VIGÊNCIA: 90 dias a 
partir da assinatura da Autorização 
do Serviço
SIGNATÁRIOS: Heber Viana 
de Resende, Frederico Bichara 
Henriques e Ideraldo Luiz Agostinho 
de Moraes.

Protocolo 564000

Secretaria de Estado de 
Direitos Humanos -  SEDH

PORTARIA Nº 009-S,
 DE 18 DE FEVEREIRO DE 2020

.
Designa servidores para compor a 
Comissão Permanente de Licitação 
da SEDH e dá outras providências.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE 
DIREITOS HUMANOS, no uso das 
atribuições que lhe confere o artigo 
65, da Lei Complementar nº 46, de 
31 de janeiro de 1994,
RESOLVE:
Art. 1º Designar, pelo período de 
12 (doze) meses, os servidores 
abaixo relacionados para compor 
a Comissão Permanente de 
Licitação - CPL da Secretaria de 
Estado de Direitos Humanos, nos 
seguintes termos:
Comissão Permanente de 
Licitação - CPL
Presidente/Pregoeiro
Ilma Carla Rocha da Graça
Membros
Virgínia Mota Sodré
Francisley Assis Dias
Suplente
Josilene das Neves Santos
Parágrafo único. Na falta ou 
impedimento da Presidente/
Pregoeiro da CPL, fica designada a 
servidora Virgínia Mota Sodré, para 
responder pela função.
Art. 2º Esta portaria entra em 
vigor na data de sua publicação, 

revogando a Portaria 088-S, de 02 
de outubro de 2019.

Vitória, 18 de fevereiro de 2020.
NARA BORGO 

CYPRIANO MACHADO
Secretária de Estado de Direitos 

Humanos
Protocolo 564588

Instituto de Atendimento 
Sócio-Educativo do Espírito   

Santo   -  IASES -

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO 
N.º0126 

DE 18 DE FEVEREIRO DE 2020.

O DIRETOR PRESIDENTE DO 
INSTITUTO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO 
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas 
atribuições que lhe confere o Art. 5, 
inciso VII do Decreto nº 3953-R, de 
10/03/2016.
R  E  S  O  L  V  E  :
CESSAR, o contrato administrativo 
de prestação de serviço em caráter 
temporário, de acordo com a 
cláusula Nona e Décima Alínea “A”, 
conforme contrato de prestação 
de serviços e Art. 14, inciso II 
da Lei Complementar nº 809 de 
23/09/2015, DOE 25/09/2015.
CARGO/NOME DO SERVIDOR/A 
PARTIR DE:
AGENTE SOCIOEDUCATIVO
ABRAHAO DAVID BRUMATTI DE 
OLIVEIRA	 10/02/2020
ADEMAR FERREIRA DOS SANTOS 
11/02/2020
ADENILSON CORREA DA SILVA 
03/02/2020
ADEVALDO SANTOS DA SILVA 
11/02/2020
ADRIANA CALIMAN 03/02/2020
AGNALDO FIGUEIREDO DOS 
SANTOS	10/02/2020
AGUINALDO PEREIRA GONCALVES 
11/02/2020
ALBERTO BATISTA DA SILVA 
03/02/2020
ALCI NERIO DE OLIVEIRA 
10/02/2020
ALESSANDRA GAVAZZA DE SOUZA	
10/02/2020
ALESSANDRO ENDRINGER 
JANUARIO	 10/02/2020
ALEX MARTINS DE OLIVEIRA 
11/02/2020
ALEX SANDRO DOS SANTOS 
GASPARINI	 11/02/2020
ALICE PENHA DA PAIXAO 
DEGASPERI	 10/02/2020
ANDRE ROCHA DE OLIVEIRA 
11/02/2020
ANDRESSA JUFFO RODRIGUES 
10/02/2020
ANDRESSA NASCIMENTO DA 
SILVA	 03/02/2020
ANTONIO GAVAZZA FILHO 
11/02/2020
ANTONIO SOCORRO FERREIRA 
10/02/2020
ARLETE FARIAS SOUZA 11/02/2020
AUGUSTO CEZAR MENGALI 
GARCIA	 03/02/2020
AUREO MARQUES SIMONETTI 
03/02/2020
BRUNO DOS SANTOS ARAUJO 
30/01/2020
CARLOS AUGUSTO COITINHO DEL 
CARRO	 03/02/2020
CARLOS HENRIQUE VIEIRA NUNES 

03/02/2020
CARLOS ROBERTO BARCELOS 
RIBEIRO	10/02/2020
CARLOS ROBERTO PEREIRA 
10/02/2020
CLARISSE COSTA GUIMARAES E 
SOUZA	 03/02/2020
CLEANI SANTOS NETO FALCAO 
11/02/2020
CLEBER RODRIGUES DA CUNHA 
11/02/2020
CRENILSON DOS SANTOS 
BARCELOS	 10/02/2020
DAILSON RAMOS CHRISTO 
10/02/2020
DANILO DE CARVALHO SOUZA 
03/02/2020
DARSONE BERNARDINO XAVIER 
10/02/2020
DELMIRO CONCEICAO LACERDA   
11/02/2020
DEVAIR DE OLIVEIRA 03/02/2020
DOUGLAS DA SILVA GOMES 
03/02/2020
DURLEI CAMPI GONCALVES 
03/02/2020
EDESIO PEREIRA DA SILVA 
10/02/2020
EDNALDO ROSA DOS SANTOS 
11/02/2020
EDSON PEREIRA	 11/02/2020
EDSON VANDER LIRA DE SOUZA 
10/02/2020
EDUARDO FERRI MARTINS 
10/02/2020
EDUARDO SOUZA RABELLO 
05/02/2020
ELIAS FERREIRA DA SILVA  
10/02/2020
ELIDO TONIATO FILHO 18/02/2020
EMANOEL DE MOURA 11/02/2020
EMERITO FERREIRA DA 
CONCEICAO	 28/01/2020
ESENCLEBIO DE JESUS AZEVEDO 
10/02/2020
EVANDRO NUNES DA SILVA 
10/02/2020
EVERTON BARBERINO MARQUES 
03/02/2020
FABIANA CORDEIRO DA SILVA 
10/02/2020
FABIO CAETANO FERREIRA 
10/02/2020
FABIO RODRIGUES DA CUNHA 
11/02/2020
FABIO SIGNORELLI OZORIO 
04/02/2020
FATIMA FAVORETTI 10/02/2020
FELIPE AUGUSTO CHARRA 
FREITAS	03/02/2020
FERNANDO DVENTURIN PIRLLO 
03/02/2020
FERNANDO RIBET SAIBEL 
10/02/2020
FERNANDO SANTANA SILVA 
11/02/2020
FLAVIO RANGEL ROSA 07/02/2020
GEANNI DA PENHA RIBEIRO 
10/02/2020
GECILDO DOS SANTOS DUTRA 
03/02/2020
GERCINO JOSE GOMES JUNIOR 
11/02/2020
GILCIMARA SOARES DOS SANTOS 
ALVES	 10/02/2020
GILEI MANOEL DE ALMEIDA 
08/02/2020
GILSON FERREIRA DA COSTA 
10/02/2020
HIGOR DE SOUSA SAO PRIMO 
11/02/2020
JACIANA DO ROSARIO OLIVEIRA 
10/02/2020
JADER JESUS DOS SANTOS 
03/02/2020

JAIME DOS SANTOS FERREIRA 
JUNIOR	 11/02/2020
JARDEON RODRIGUES DOS 
SANTOS	03/02/2020
JARLEY DA SILVA CLARINDO 
22/01/2020
JEANE JESUS DA SILVA 10/02/2020
JERFFERSON FRANCISCO DOS 
SANTOS	03/02/2020
JOAO ANTONIO PEREIRA 
GONCALVES	 03/02/2020
JOAO CARLOS RAMOS 11/02/2020
JOCIMAR BARBOSA DA SILVA 
10/02/2020
JOSE DOMINGOS ZAMPILLI BESSI 
03/02/2020
JOSE GERALDO PINHEIRO DE 
ARAUJO	11/02/2020
JOSIANA DE OLIVEIRA LEAL 
03/02/2020
JOSINETE MARQUES LIMA CABRAL 
10/02/2020
LEANDRO ANTONIO DA SILVA 
11/02/2020
LEANDRO SANTOS SILVA 
23/01/2020
LEANDRO VIEGAS DA SILVA 
10/02/2020
LEONARDO ALDRIGHI 10/02/2020
LEONARDO VALADARES DOS 
SANTOS	03/02/2020
LORENA DO NASCIMENTO FRANCA 
10/02/2020
LUCIO SOARES DA SILVA 
11/02/2020
LUIS CARLOS MATIAS JUNIOR 
07/02/2020
LUIS CARLOS RAMALHETE 
11/02/2020
LUIZ CARLOS CASTELAR 
11/02/2020
MARCELO ESPINDULA BRITO 
10/02/2020
MARCELO RIBEIRO  11/02/2020
MARCIA RITA MORAES 10/02/2020
MARCILENE DANIELLE PAIVA 
29/01/2020
MARCONDES GOMES BORGES 
10/02/2020
MARCOS ANTONIO ELIAS DOS 
SANTOS	11/02/2020
MARIA APARECIDA ROSA SANTOS 
11/02/2020
MARIA DO CARMO BORGES 
10/02/2020
MARIO SERGIO DA COSTA 
11/02/2020
MARLENE RONCATI DE OLIVEIRA 
23/01/2020
MAURICIO CASADO DE BRITO 
FILHO	 11/02/2020
MAYLANE SOARES PEREIRA 
11/02/2020
MILTHON VICENTE SANTOS 
11/02/2020
NELMA DUARTE NUNES 11/02/2020
ORZELEI CABRAL REIS 11/02/2020
OZIEL CANDIDO DA SILVA 
03/02/2020
PATRICIA FERREIRA DA SILVA 
11/02/2020
PATRICIA LEVINA DOS SANTOS 
10/02/2020
PAULO JOSE GIFFONI DA SILVA 
11/02/2020
PAULO VASCONCELOS DE 
OLIVEIRA	 10/02/2020
PEDRO SATYRO DOS SANTOS 
03/02/2020
PEDRO SUDARIO DO NASCIMENTO	
10/02/2020
PETER PAUL DA SILVA LAUDINO 
11/02/2020
RAFAEL DE SOUZA OLIVEIRA 
11/02/2020


		suporte@dio.es.gov.br
	2020-02-19T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




